

## МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА (РОСАВИАЦИЯ)

## ПРИКАЗ

06 upill 20202.

Москва

No 680-17

## Об утверждении карт (схем), на которых отображены границы полос воздушных подходов аэродрома гражданской авиации

В соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 01.07.2017 № 135-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования порядка установления и использования приаэродромной территории и санитарно-защитной зоны», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2017 № 1055 «О федеральных органах исполнительной власти, уполномоченных на осуществление функций, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования порядка установления и использования приаэродромной территории и санитарно-защитной зоны» и подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 № 396, приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемые на компакт-диске (CD) разработанные в соответствии с требованиями приказа Минтранса России от 04.05.2018 № 176 «Об утверждении Порядка установления границ полос воздушных подходов на аэродромах гражданской авиации» и приказа Росавиации от 30.11.2017 № 972-П «Об утверждении Порядка утверждения и опубликования карт (схем) границ полос воздушных подходов и санитарно-защитных зон аэродромов гражданской авиации» карты (схемы), на которых отображены границы полос воздушных подходов аэродромов гражданской авиации Енисейск, Певек, Тура-Горный.
- 2. Управлению организации авиационно-космического поиска и спасания Росавиации разместить указанные карты (схемы) на официальном сайте Росавиации в подразделе «Приаэродромные территории и санитарно-защитные зоны аэродромов» раздела «Аэропорты и аэродромы».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Росавиации А.В. Суханова.

Первый заместитель Министра транспорта Российской Федерации - руководитель Федерального агентства воздушного транспорта А.В. Нерадько

Пятибратов Олег Олегович (495)645-85-55 доб. 5443